Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR
BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA
O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS
CIRCULANTES

ACTIVO NO

CIRCULANTE
INVERSIONES
FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

Fecha: 16/02/2023 09:03:23 a. m.

2022

409,445,150.03
91,429,074.31

4,578,471.35

0.00

1,144,607.83

0.00

1,356,866.00

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

2021

115,163,295.17

53,471,088.09

14,083,543.89

0.00

1,425,609.23

0.00

1,200,000.00

507,954,169.52

0.00

1,489,985.12

1,255,398,547.80

407,585,664.08

11,595,868.29

185,343,536.38

0.00

1,489,985.12

1,166,888,983.49

371,222,774.63

11,505,149.29

Concepto

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR
A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO
DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A
CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVOS
CIRCULANTES

PASIVO NO
CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR
A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
LARGO PLAZO

2022

248,831,680.07

0.00

2,211,031.11

0.00

4.00

2,665,343.74

0.00

62,248,159.53

2021

196,057,631.69

0.00

2,101,335.14

0.00

4.00

2,665,343.74

0.00

35,620,069.73

315,956,218.45

0.00

489,546,074.41

335,544,678.86

0.00

236,444,384.30

0.0C

516,206,128.89

343,718,718.38

0.00
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Concepto

DEPRECIACION,
DETERIORO Y
AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA
O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

Fecha: 16/02/2023 09:03:23 a. m.

2022
0.00

100,474.07

0.00

0.00

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

2021
0.00

100,474.07

0.00

0.00

1,676,170,539.36

1,551,207,366.60

2,184,124,708.88

1,736,550,902.98

Concepto

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO
PLAZO

TOTAL DE PASIVOS
NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL
EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

2022
0.00

85,521.62

2021
0.0C

85,521.62

825,176,274.89

860,010,368.89

1,141,132,493.34

33,503,659.67

0.00
33,503,659.67
0.00

1,009,488,555.87

441,472,101.88

381,075,032.89

4,766,483.99
0.00
182,174,937.11

1,096,454,753.19

33,503,659.67

0.00
33,503,659.67
0.00

606,592,490.12

75,770,418.39

341,308,264.32

4,766,483.99
0.00
184,747,323.42
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MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021

EXCESO O 0.00 0.00
INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE

LA HACIENDA

PUBLICA /

PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION 0.00 0.00
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA 0.00 0.00
DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA 1,042,992,215.54 640,096,149.79
PUBLICA/
PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y 2,184,124,708.88 1,736,550,902.98
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
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